
 
 

  

 
ZP.271.1.13.2021                   Stawiguda dnia 23.12.2021 r.  

 
 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Budowę traktu pieszo – 

rowerowego oraz ścieżek pieszo – rowerowych na terenie Gminy Stawiguda” 
 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw. 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający informuje, że 
udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej jeżeli Wykonawca wykaże się 
doświadczeniem przy budowie nawierzchni z kostki betonowej fazowej o wartości robót min. brutto 
150 000 zł? 
 
Pytanie 2 
Prosimy o wykreślenie z pkt. 7 SWZ słowa "bezfazowej" i dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
podmiotów, które wykażą się doświadczeniem w wykonywaniu kostki betonowej lub kamiennej  
(nie tylko bezfazowej). Zapis w pkt. 7 SWZ ogranicza dostępność postępowania dla firm, które 
posiadają doświadczenie niczym nie różniące się od ujętego w SWZ ponieważ dla każdej nawierzchni z 
kostki betonowej ( fazowej i bezfazowej) są takie same wymagania. Dowodem są załączone do SWZ 
specyfikacje techniczne, które nie ograniczają się do kostki bezfazowej. 
Odpowiedź na pytanie 1 i 2 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej. 
W związku z wprowadzoną zmianą warunków treść Rozdziału 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w przedmiotowym postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający wymaga aby Wykonawca w okresie ostatnich  
5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– to w tym okresie wykazał się doświadczeniem polegającym na należytym zrealizowaniu co najmniej 
dwóch robót budowlanych polegających na budowie chodnika i/lub  parkingu, i/lub placów, i/lub dróg, 
ścieżek pieszo-rowerowych z kostki betonowej bezfazowej lub fazowej o wartości robót min. brutto 
150.000,00 zł (każda robota). 
Wykonawca wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu odpowiednio w zakresie części 
zamówienia, na którą składa ofertę, z zastrzeżeniem, że Wykonawca może wykazać spełnianie 
warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej (doświadczenie wykonawcy) 
poprzez wykazanie tego samego doświadczenia w zakresie wszystkich części. 
 
Pytanie 3 
Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza dla części I i IV zastosowanie krawężników 15x30x100 
cm oraz 15x22x100 cm zamiast krawężników 20x30x100 cm oraz 20x22x100 cm. 
2. W Części I wg przekrojów grubość warstwy mrozoochronnej wynosi 15 cm. W przedmiarach jest  
10 cm. Jaką grubość należy przyjąć. 
 



 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza dla Części I i IV zastosowanie krawężników 15x30x100 cm zamiast 20x30x100 
cm oraz krawężników 15x22x100 cm zamiast 20x22x100 cm. W Części I należy przyjąć grubość 
warstwy mrozoochronnej wynoszącą 15cm zgodnie z przekrojem. Przedmiar robót jest jedynie 
elementem pomocniczym do sporządzenia kalkulacji cenowej. Podstawą obliczenia ceny ofertowej 
powinna być dla Wykonawcy jego własna wycena oraz oparta na rachunku ekonomicznym kalkulacja. 
 
Pytanie 4 
Czy Wykonawcy powinni skalkulować koszty zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia prac,  
czy w ramach inwestycji zostanie on użyczony nieodpłatnie po spełnieniu warunków zarządców dróg  
do których przylegają projektowane ciągi? 
Odpowiedź: 
Tak, Wykonawca ponosi koszty związane z zajęciem pasa drogowego na czas prowadzenia prac.  

 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że problemy z realizacją spowodowane przez pandemię wirusa COVID-19 np. 
brak terminowych dostaw materiałów lub wyłączenie z realizacji osób wykonujących prace będą 
traktowane jako siła wyższa w rozumieniu załączonych do SWZ umów. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami §13 ust. 2 pkt. 6 Zamawiający przewiduje możliwość 
zmiany umowy w przypadku stwierdzenia, że okoliczności związanymi z wystąpieniem COVID-19,  
o których jest mowa w art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095) mogą wpłynąć na należyte 
wykonanie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zgodnie z art. 15r ust. 1 ww. ustawy  
na stronach umowy w sprawie zamówienia publicznego w rozumieniu ustawy Pzp, ciąży nowy 
obowiązek polegający na niezwłocznym oraz wzajemnym informowaniu się o wpływie okoliczności 
związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub 
może wystąpić. Przedmiotowy obowiązek ciąży zarówno na Zamawiającym, jak i Wykonawcy. Jeżeli 
którejkolwiek ze stron umowy w sprawie zamówienia publicznego są znane takie okoliczności, 
powinna ona poinformować drugą stronę o ich wystąpieniu oraz wpływie na należyte wykonanie 
umowy. Istotnym jest, że przedmiotowy obowiązek nie jest wprost powiązany ze zmianą umowy.  
W związku z tym, niezależnie od wystąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę z inicjatywą zmiany 
umowy, każdorazowo obie strony umowy są zobligowane do informowania się wzajemnie  
o wystąpieniu okoliczności związanych z COVID-19 mających wpływ na należyte wykonanie umowy. 
Reasumując, obowiązek wzajemnego informowania się stron w sprawie zamówienia publicznego, a 
także możliwość zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego, są uzależnione od wystąpienia 
okoliczności związanych z obecnością COVID-19 oraz wpływu lub możności wpływu tychże okoliczności 
na należyte wykonanie umowy. Jednakże istotą powołania się Wykonawcy na wystąpienie okoliczności 
związanych z COVID-19 jest wskazanie konkretnych okoliczności lub ograniczeń, w tym powołanie 
podstawy prawnej nałożonych ograniczeń, na realizację danej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, a nie ogólny wpływ na sytuację Wykonawcy. Każdorazowo przedmiotowe okoliczności 
będą rozpatrywane w odniesieniu do realizowanej umowy, ponieważ ustawodawca wyraźnie 
zaznaczył, że wpływ ma dotyczyć należytego wykonania umowy, a nie ogólnej sytuacji Wykonawcy. 
Zamawiający w uzgodnieniu z Wykonawcą, może dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 455 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:  



 

a) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania 
umowy lub jej części, 

b) zmianę sposobu wykonywania robót budowlanych, 
c) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu  
    rozliczenia wynagrodzenia Wykonawcy, 
    – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości   
        pierwotnej umowy. 

 
Pytanie 6 
Par. 13 ust.2 umowy mówi o zmianie wynagrodzenia zgodnie z par.3 ust.4 , który tego nie dotyczy. 
Prosimy o sprostowanie. 
Odpowiedź 
Zamawiający prostuje treść zapisu § 13 ust. 2 pkt. 2 lit. a wzoru umowy dla Części 1, 2, 3 i 4   
( Załącznika nr 5.1 – 5.4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:  
”2. Zamawiający nadto przewiduje możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach: 
      2)  w zakresie wynagrodzenia wykonawcy i przedmiotu umowy:  
            a) w przypadku wprowadzania robót dodatkowych lub zamiennych, na zasadach określonych  
                 w § 5 ust. 3 umowy”. 
 
Pytanie 7  
Prosimy o załączenie kompletu projektu budowlanego i wykonawczego kładki nad rzeką Łyną dot. 1 
części postępowania. 
Odpowiedź  
Zakres prac przewidzianych do realizacji kładki nad rzeką Łyną określa dokumentacja techniczna dla tej 
części – Załącznik nr 6.1 do SWZ – Dokumentacja techniczna dla Cz. 1, katalog Zadania 4 (8.1). 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ kompletną dokumentację projektową 
potrzebną do zrealizowania zadania a ewentualne braki w tym zakresie nie będą obciążały 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że należyta staranność profesjonalisty nakłada na wykonawcę, który składa 
ofertę, dokumenty i oświadczenia, aby upewnił się czy deklarowany w nich stan rzeczy odpowiada 
rzeczywistości.  
 
Pytanie 9  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie prace przewidziane w ramach zadania są zaprojektowane i będą 
wykonane na działkach, we władaniu których jest Zamawiający. 
Odpowiedź  
Prace przewidziane w ramach zadania zostały zaprojektowane i będą wykonywane na działkach,                     
na które inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane. 
 
Pytanie 10 
Praktycznie na każdej części postepowania zachodzą kolizje z karpami drzew pozostałych  
po wcześniejszych wycinkach. Ze względu na znaczne nakłady, które trzeba ponieść, żeby karpiny 
usunąć i uzupełnić doły prosimy o ich inwentaryzację i dodanie pozycji do kosztorysów. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego zamówienia należy przyjąć do kalkulacji 
usunięcie karp drzew oraz uzupełnienie ziemi po ich usunięciu.  
Przewiduje się usunięcie drzew w następującej ilości: 



 

 w Części 1 zamówienia - 26 szt. , w tym: 
a) na Zadaniu 1 (6.3) - 14 szt. ( 3 szt. o obwodzie pnia 200 – 300 cm, 1 szt. o obwodzie 95 cm, 

1 szt. o obwodzie 40 cm, 9 szt. o obwodzie 350 – 400 cm), 
b) na Zadaniu 2 (6.1) – 6 szt. ( 1 szt. o obwodzie pnia 400 cm, 3 szt. o obwodzie pnia 50 – 100 

cm, 1 szt. o obwodzie pnia 100 cm i 1 szt. obwodzie pnia 55 cm.) 
c) na Zadaniu 4 (8.1) – 6 szt. (4 szt. o obwodzie pnia 120 – 190 cm, 1 szt. o obwodzie pnia 

108 cm i 1 szt. o obwodzie pnia 180 cm),  
 w Części 3 zamówienia na Zadaniu 3(7) - 16 szt., w tym 11 szt. o obwodzie pnia 25 – 100 cm, 4 

szt. o obwodzie pnia 100 – 200 cm, 1 szt. o obwodzie pnia 300 cm, 
  w Części 4 zamówienia na Zadaniu 1 (5.1)-  21 szt., w tym 18 szt. o obwodzie pnia 40 – 100 

cm, 3 szt. o obwodzie pnia 100 – 200 cm. 
Pytanie 11 
Czy ze względu na duży stopień skomplikowania obiektu mostowego nad rzeką Łyną (cz.1) 
Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy zatrudnienia kierownika robót mostowych  
z odpowiednimi uprawnieniami? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zatrudnienia kierownika robót mostowych z odpowiednimi 
uprawnieniami. Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca przy realizacji zamówienia zobowiązany jest  
do dysponowania osobą posiadającą posiadającą uprawnienia budowlane do  kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności drogowej wymaganymi  przepisami ustawy Prawo Budowlane  
(Dz. U.  2020 r. poz. 1333 z późn zm.) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju 
z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831), lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o załączenie opracowania geologicznego dla wszystkich części Zamówienia  
wraz  dokumentacją geologiczną posadowienia obiektów mostowych ( kładka nad rzeką Łyną i nad 
rowem do Dorotowa). 
Odpowiedź 
Zamawiający załącza opracowania geologiczne do przedmiotowego postępowania.  
 
Pytanie 13 
Proszę o uzupełnienie materiałów przetargowych o projekt konstrukcyjny kładki nad rzeką Łyną (Część 
1 zadanie 4). Krótki opis w projekcie drogowym jest nie wystarczający do dokonania wyceny. 
Odpowiedź 
Zakres prac przewidzianych do realizacji kładki nad rzeką Łyną określa dokumentacja techniczna dla tej 
części – Załącznik nr 6.1 do SWZ – Dokumentacja techniczna dla Cz. 1, katalog Zadania 4 (8.1). 
 
Pytanie 14 
Proszę o uzupełnienie materiałów przetargowych o przedmiar robót Części 3 zadanie 1 (2). Załączony 
w katalogu tego zadania przedmiar zadania dotyczy zadania 2(3). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w dokumentacji przetargowej w Załączniku nr 6.3 – Cz.3, katalogu Zadania 
2(3) dot. budowy ścieżki pieszo – rowerowej od rowu znajdującego się na działce nr 110 obręb 
Dorotowo wraz z kładką nad rowem do Dorotowa został zamieszczony przedmiar dotyczący tego 
zadania. Natomiast przedmiar robót Zadania 1 (2) znajduje w katalogu dotyczącym tego Zadania.  
 
 
 



 

Pytanie 15  
Proszę o wyjaśnienie z jakiego materiału ma być wykonana kładka w ramach Części 3 zadanie 2(3)? 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt 4 należy wykonać kładkę drewnianą, a załączony 
do SIWZ projekt konstrukcyjny dotyczy kładki z kompozytu. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że przewidziana kładka nad rowem do Dorotowa powinna zostać wykonana  
z kompozytu na podstawie załączonej dokumentacji technicznej, w tym  projektu konstrukcyjnego. 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dla Części 3 Zadanie 2(3). 
Rozdział 4 SWZ ust. 4 Opis przedmiotu zamówienia: Część 3 Zadanie 2(3), który otrzymuje brzmienie:  
Budowa traktu pieszo – rowerowego od rowu na działce nr 110 obręb Dorotowo wraz z kładką nad 
rowem do Dorotowa 
Ścieżka została zaprojektowana przy granicy pasa drogowego drogi ekspresowej S51 oraz drogi 
serwisowej. Zakres prac obejmuje budowę ścieżki pieszo-rowerowej od rowu na działce nr 110  
do istniejącej drogi o nawierzchni bitumicznej w Dorotowie o długości 86,70m i szerokości 2,50m,  
o nawierzchni z betonowej kostki bezfazowej, budowę oświetlenia ulicznego, w ciągu ścieżki 
wykonanie kładki kompozytowej. 
UWAGA: Z zakresu robót przewidzianych w dokumentacji projektowej wyłącza się: przesadzenie 
drzew, wykonanie tablic informacyjnych, montaż obiektów małej architektury. 
  
 

Dodatkowo Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp (Dz. U. z 2021r. poz. 
1129 ze zm.)  
A. DOKONUJE ZMIANY TREŚCI SWZ W NASTĘPUJACY SPOSÓB: 
 
1. Rozdział 4 ust. 3 pkt. 4 SWZ, który brzmiał: 

 
Część IV – Budowa traktu pieszo – rowerowego w miejscowości Stawiguda 

Zadanie 1 (5.1) Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Olsztyńskiej  
w Stawigudzie od Orlika do przejazdu kolejowego w ramach zadania XIIIa: 
Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie                  

Zadanie 2 (5.2) Budowa traktu pieszo – rowerowego na odcinku od przejazdu kolejowego 
do ulicy Ogrodowej w ramach zadania XIIIb: Przebudowa drogi 
powiatowej na odcinku od ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie                   

 
otrzymuje brzmienie: 
Część IV – Budowa traktu pieszo – rowerowego w miejscowości Stawiguda 

Zadanie 1 (5.1) Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Olsztyńskiej  
w Stawigudzie od Orlika do przejazdu kolejowego w ramach zadania XIIIa: 
Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie                  

Zadanie 2 (5.3) Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ulicy Ceglanej w Stawigudzie 
w zakresie zadania XIIIc: Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy Ceglanej 
w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo - rowerowego 

 
2. Rozdział 4 ust. 4. Część 4 SWZ, który brzmiał:   

Zadanie 1 ( 5.1) 
Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie od Orlika  



 

do przejazdu kolejowego w ramach zadania XIIIa: Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. 
Olsztyńskiej w Stawigudzie                   
Zakres prac obejmuje: budowę traktu pieszo-rowerowego o długości około 658 m i szerokości 3,0 
m (z lokalnymi przewężeniami), wzdłuż drogi powiatowej nr 1441N, wykonanie konstrukcji 
nawierzchni traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, wykonanie 
placu utwardzonego z kostki betonowej bezfazowej, budowę oświetlenia ulicznego, budowę kanału 
technologicznego, wykonanie zjazdów, oznakowanie pionowe i poziome,  
UWAGA: Z zakresu robót przewidzianych w dokumentacji projektowej wyłącza się: wycinkę drzew i 
krzewów, wykonanie tablic informacyjnych, montaż obiektów małej architektury, wykonanie placu 
zabaw (wraz z dostawą i montażem sprzętu). 
 
Zadanie 2 ( 5.2) 
Budowa traktu pieszo – rowerowego na odcinku od przejazdu kolejowego do ulicy Ogrodowej  
w ramach zadania XIIIb: Przebudowa drogi powiatowej na odcinku od ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie                   
Zakres prac obejmuje: budowę traktu pieszo-rowerowego o długości około 209 m i szerokości 2,0 
m (z lokalnymi przewężeniami), wzdłuż drogi gminnej nr 162089N, wykonanie konstrukcji 
nawierzchni traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, budowę 
kanału technologicznego, oznakowanie pionowe i poziome, prace wykończeniowe  
i towarzyszące. 
UWAGA: Z zakresu robót przewidzianych w dokumentacji projektowej wyłącza się: wykonanie 
tablic informacyjnych.  
 
otrzymuje brzmienie:  
Zadanie 1 ( 5.1) 
Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie od Orlika  
do przejazdu kolejowego w ramach zadania XIIIa: Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. 
Olsztyńskiej w Stawigudzie                   
Zakres prac obejmuje: budowę traktu pieszo-rowerowego o długości około 658 m i szerokości 3,0 
m (z lokalnymi przewężeniami), wzdłuż drogi powiatowej nr 1441N, wykonanie konstrukcji 
nawierzchni traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, wykonanie 
placu utwardzonego z kostki betonowej bezfazowej, budowę oświetlenia ulicznego, budowę kanału 
technologicznego, wykonanie zjazdów, oznakowanie pionowe i poziome,  
UWAGA: Z zakresu robót przewidzianych w dokumentacji projektowej wyłącza się: wycinkę drzew i 
krzewów, wykonanie tablic informacyjnych, montaż obiektów małej architektury, wykonanie placu 
zabaw (wraz z dostawą i montażem sprzętu). 
 
Zadanie 2 ( 5.3) 
Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ulicy Ceglanej w Stawigudzie w zakresie zadania XIIIc: 
Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy Ceglanej w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo - 
rowerowego 
Zakres prac obejmuje: budowę traktu pieszo-rowerowego o długości około 209 m i szerokości 2,0 
m (z lokalnymi przewężeniami), wzdłuż drogi gminnej nr 162089N, wykonanie konstrukcji 
nawierzchni traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, budowę 
kanału technologicznego, oznakowanie pionowe i poziome, prace wykończeniowe  
i towarzyszące. 



 

UWAGA: Z zakresu robót przewidzianych w dokumentacji projektowej wyłącza się: wykonanie 
tablic informacyjnych.  
W związku z wprowadzoną zmianą § 1 ust. 2 wzoru umowy dla Części 4 ( Załącznik nr 5.4  
do SWZ) otrzymuje brzmienie: 
2. Przedmiot umowy obejmuje: 
w ramach Zadania 1 (5.1) - Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Olsztyńskiej  
w Stawigudzie od Orlika do przejazdu kolejowego w ramach zadania XIIIa: Przebudowa drogi 
powiatowej w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie: budowę traktu pieszo-rowerowego (z lokalnymi 
przewężeniami), wzdłuż drogi powiatowej nr 1441N, w tym: wykonanie konstrukcji nawierzchni 
traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, wykonanie placu 
utwardzonego z kostki betonowej bezfazowej, budowę oświetlenia ulicznego, budowę kanału 
technologicznego, wykonanie zjazdów, oznakowanie pionowe i poziome. 
w ramach Zadania 2 (5.3) - Budowa traktu pieszo – rowerowego w ciągu ulicy Ceglanej w 
Stawigudzie w zakresie zadania XIIIc: Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy Ceglanej w 
Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo – rowerowego : budowę traktu pieszo-rowerowego (z 
lokalnymi przewężeniami), wzdłuż drogi gminnej nr 162089N, wykonanie konstrukcji nawierzchni 
traktu z kostki betonowej bezfazowej, wykonanie krawężników i obrzeży, budowę kanału 
technologicznego, oznakowanie pionowe i poziome, prace wykończeniowe i towarzyszące. 

 
3. Rozdział 9 ust. 8 SWZ, który brzmiał: 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, 
Wykonawca składa następujące podmiotowe środki dowodowe:  

1)  Wykonawca prowadzący działalność gospodarczą lub zawodową musi złożyć dokument 
potwierdzający, że jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, 
prowadzonych w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem; 
2) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, 
3) dowody określające, czy roboty wskazane w wykazie, o którym mowa w ppkt 2 zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z 
przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie 
dokumenty;  

otrzymuje brzmienie: 
W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, 
Wykonawca składa następujące podmiotowe środki dowodowe:  

1) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, 
daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 
2) dowody określające, czy roboty wskazane w wykazie, o którym mowa w ppkt 1 zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 



 

podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie 
dokumenty;  

 
4. Rozdział 13 ust. 8 SWZ, który brzmiał:  

8. Cena e Formularzu ofertowym powinna odzwierciedlać cenę w wyliczoną w przedłożonym                    
do oferty kosztorysie ofertowym. 
otrzymuje brzmienie:  
8. Cena oferty musi odnaleźć odzwierciedlenie w kalkulacji zawartej w Formularzu     ofertowym. 
Cenę oferty uzyskuje się sumując wartości poszczególnych zadań w danej części zamówienia i tak 
podaną cenę wraz z podatkiem VAT, wykonawca zamieszczaw pkt. 1 Formularza ofertowego  
dla danej części.  

 
5. Rozdział 13 SWZ wykreśla się dotychczasowy ust. 9 i jednocześnie z uwzględnieniem nowej 

numeracji kolejnych ustępów zmieniony zostaje zapis ust. 9 ( dot. ust. 10) na następujący:  
        „Jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, ze zm.), dla celów zastosowania kryterium ceny lub kosztu 
zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie ceny kwotę podatku od towarów i usług, 
którą miałby obowiązek rozliczyć. W ofercie, o której mowa w ust. 1, Wykonawca ma obowiązek: 
1) poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania                               
u zamawiającego obowiązku podatkowego; 
2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą 
prowadziły do powstania obowiązku podatkowego; 
3) wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego,                     
bez kwoty podatku; 
4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała 
zastosowanie. 

 
6.    Rozdział 16 ust. 5 SWZ, który brzmiał: 

5. Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem 
kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl, Wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na 
dokumentach przesłanych za pośrednictwem platformazakupowa.pl. Zalecamy stosowanie 
podpisu na każdym załączonym pliku osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust 1 oraz 
ust.2  Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz 
oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci 
lub formie elektronicznej i opatruje się odpowiednio w odniesieniu do wartości postępowania 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
otrzymuje brzmienie 
5. Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem 
kwalifikowanym. W procesie składania oferty za pośrednictwem platformazakupowa.pl, 
Wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl. Zalecamy stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku 
osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust 1 Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 
sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci lub formie elektronicznej i opatruje się 
odpowiednio w odniesieniu do wartości postępowania kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 



 

 
7. Rozdział 18 SWZ 
      Zamawiający doprecyzowuje zasadę oceny ofert w kryterium „Przedłużenie rękojmi i gwarancji 

(RG)”  poprzez zapis „wymagany minimalny okres rękojmi i gwarancji wynosi 36 miesięcy od dnia 
podpisania protokołu odbioru końcowego”, po uwzględnieniu tej zmiany zapis  § 12 ust. 1 wzoru 
umowy dla Części 1, 2, 3 i 4 otrzymuje brzmienie:  
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi za wykonanie przedmiotu umowy  
na okres ……… miesięcy od daty odebrania przez Zamawiającego robót budowlanych i podpisania  
protokołu odbioru końcowego bez uwag.  

 
8.  Rozdział 20 ust. 2 SWZ, który brzmiał: 
     2. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem 

terminu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym 
w trybie podstawowym złożono tylko jedną ofertę. 

        otrzymuje brzmienie: 
2.  Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem 
terminu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego złożono tylko jedną ofertę. 

 
B. DOKONUJE DODATKOWE ZMIANY TREŚCI WZORU UMOWY DLA CZĘŚCI 1, 2, 3 I 4  

W NASTĘPUJACY SPOSÓB: 
1. § 6 ust. 8 wzoru umowy dla Części 1, 2, 3 i 4, który brzmiał: 

8. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktur VAT będzie protokół odbioru bez uwag, 
odpowiednio częściowego lub końcowego, podpisany przez Zamawiającego i Wykonawcę oraz 
przedstawienie dowodów rozliczeniowych tj. oświadczeń potwierdzających zapłatę wynagrodzenia 
Podwykonawcom, zgodnie ze wzorami oświadczeń wymienionymi w § 6 ust. 10 oraz na żądanie 
Zamawiającego, dokumentami, o których mowa w § 4 pkt 33. 
otrzymuje brzmienie:  
8. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktur VAT będzie protokół odbioru bez uwag, 
odpowiednio częściowego lub końcowego, podpisany przez Zamawiającego i Wykonawcę oraz 
przedstawienie dowodów rozliczeniowych tj. oświadczeń potwierdzających zapłatę wynagrodzenia 
Podwykonawcom, zgodnie ze wzorami oświadczeń wymienionymi w § 6 ust. 12 oraz na żądanie 
Zamawiającego, dokumentami, o których mowa w § 4 pkt 33. 
 

2. § 6 ust. 13 wzoru umowy dla Części 1, 2, 3 i 4, który brzmiał: 
13. W przypadku nie dostarczenia dokumentów opisanych w ust. 10 Zamawiający jest uprawniony 
do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia bez konieczności zapłaty odsetek za opóźnienia na okres 
do 45 dni liczonych od daty pierwotnej wymagalności faktury Wykonawcy. O wstrzymaniu płatności 
Zamawiający powiadomi Wykonawcę pisemnie, przy czym zawiadomienie to będzie wysłane do 
Wykonawcy najpóźniej następnego dnia po upływie terminu w jakim pierwotnie faktura miała być 
uregulowana. 
otrzymuje brzmienie: 
13. W przypadku nie dostarczenia dokumentów opisanych w ust. 12 Zamawiający jest uprawniony 
do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia bez konieczności zapłaty odsetek za opóźnienia na okres 
do 45 dni liczonych od daty pierwotnej wymagalności faktury Wykonawcy. O wstrzymaniu płatności 
Zamawiający powiadomi Wykonawcę pisemnie, przy czym zawiadomienie to będzie wysłane do 
Wykonawcy najpóźniej następnego dnia po upływie terminu w jakim pierwotnie faktura miała być 
uregulowana. 



 

3. § 7 ust. 6 wzoru umowy dla Części 1, 2, 3 i 4, który brzmiał: 
Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego, poprzez wpis  
do dziennika budowy oraz pisemnie bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego wraz  
z wszelkimi wymaganymi dokumentami. Brak jakiegokolwiek dokumentu będzie stanowić podstawę 
do odmowy rozpoczęcia czynności odbiorowych, a tym samym po uzupełnieniu dokumentów 
Wykonawca zrealizowane prace zgłosi do odbioru ponownie. To samo dotyczy się wypadku kiedy 
przedmiot umowy nie zostanie ukończony. Zamawiający poprzez wpis do dziennika budowy 
potwierdzi gotowość do odbioru lub brak gotowości w terminie 7 dni roboczych od daty dokonania 
wpisu przez Kierownika budowy o zakończeniu wykonywania robót i doręczenia pisemnego 
zgłoszenia Zamawiającego (datą od której liczony jest 7 –dniowy termin jest taka późniejszego 
wykonania obowiązku przez Wykonawcę). 
otrzymuje brzmienie 
Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego, poprzez wpis  
do dziennika budowy oraz pisemnie bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego wraz  
z wszelkimi wymaganymi dokumentami. Brak jakiegokolwiek dokumentu będzie stanowić podstawę 
do odmowy rozpoczęcia czynności odbiorowych, a tym samym po uzupełnieniu dokumentów 
Wykonawca zrealizowane prace zgłosi do odbioru ponownie. To samo dotyczy się wypadku kiedy 
przedmiot umowy nie zostanie ukończony. Zamawiający poprzez wpis do dziennika budowy 
potwierdzi gotowość do odbioru lub brak gotowości w terminie 7 dni roboczych od daty dokonania 
wpisu przez Kierownika budowy o zakończeniu wykonywania robót i doręczenia pisemnego 
zgłoszenia Zamawiającego (datą od której liczony jest 7 –dniowy termin jest data późniejszego 
wykonania obowiązku przez Wykonawcę) . 

4. § 9 ust. 1 lit a wzoru umowy dla Części 1, 2, 3 i 4, który brzmiał: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) Za zwłokę w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy – w wysokości 0,3% 
             wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 3 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
otrzymuje brzmienie:  

                      1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) Za zwłokę w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy – w wysokości 0,3%     

wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
 

C. DODATKOWO ZAŁĄCZA PROJEKTY ORGANIZACJI RUCHU DLA KAŻDEGO ZADANIA W CZĘŚCI 3 
ZAMÓWIENIA 

 
W wyniku dokonanych zmian Zamawiający dokonuje zmiany: 
1) Załącznika nr 1 do SWZ - Formularza ofertowego, który stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi, 
2) treści Ogłoszenia o zamówieniu 
    a) Sprostowanie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 14.12.2021 r.  pod numerem                               
         Dz.U. S: 2021   /S 235-615265, 
   b) Sprostowanie ogłoszenia zostało przesłane do publikacji w dniu 20.12.2021 r., numer referencyjny  
         2021 – 177174. 
          
 
 


